
Aneks nr 1/12 
do Ogólnych Warunków Ubezpieczenia mieszkań i domów Moja Rezydencja nr 3/11 

 
 

I. Wprowadza się następujące zmiany do Ogólnych Warunków Ubezpieczenia mieszkań i domów 
Moja Rezydencja nr 3/11: 

1) Dodaje się pkt. 62) w tytule II „Definicje” o następującym brzmieniu: 
„stan po spożyciu alkoholu – stan powstały w wyniku wprowadzenia przez Ciebie do swojego 
organizmu takiej ilości alkoholu, że jego stężenie we krwi wynosi powyżej 0,2‰ albo obecność w 
wydychanym powietrzu wynosi powyżej 0,1 mg alkoholu w 1 dm3.” 
 

2) Dotychczasowy ppkt. 4) pkt. 1 tytułu XIII „Ubezpieczenie assistance nie obejmuje” w sekcji H 
przyjmuje brzmienie: 
„udziałem w zajęciach zwiększonego ryzyka utraty życia lub zdrowia przez które rozumiemy: 
narciarstwo zjazdowe lub snowboarding lub saneczkarstwo poza wyznaczonymi trasami 
zjazdowymi, bobsleje, kolarstwo ekstremalne, walki wręcz, wspinaczka górska lub skałkowa 
wymagająca użycia specjalistycznego sprzętu, speleologia, bieganie z pokonywaniem przeszkód, 
skoki bungee, zorbing, wyścigi lub rajdy lub akrobacje motorowe lub motorowodne, wyścigi konne, 
górskie spływy wodne, nurkowanie wymagające użycia specjalistycznego sprzętu, skoki do wody, 
żeglarstwo morskie lub oceaniczne, paralotniarstwo, szybownictwo, baloniarstwo, lotniarstwo, 
motolotniarstwo, spadochroniarstwo oraz wyprawy do miejsc charakteryzujących się 
ekstremalnymi warunkami klimatycznymi lub przyrodniczymi typu: pustynia, wysokie góry (powyżej 
3200 m n.p.m.), busz, dżungla, bieguny i tereny lodowcowe lub śnieżne wymagające użycia 
sprzętu asekuracyjnego.” 
 

3) Dotychczasowy ppkt. 2) pkt. 3 tytułu IV „Wyłączenia generalne” w sekcji K przyjmuje brzmienie: 
„wyrządzone przez Ciebie, osoby bliskie lub osoby, za które ponosisz odpowiedzialność, będące w 
stanie po spożyciu alkoholu, pod wpływem narkotyków lub innych środków powodujących 
zaburzenia świadomości, o ile miało to wpływ na powstanie szkody; jeżeli przebywanie w stanie po 
spożyciu alkoholu, pod wpływem narkotyków lub innych środków powodujących zaburzenia 
świadomości miało wpływ na rozmiar szkody, możemy odpowiednio zmniejszyć wysokość 
odszkodowania,” 
 

4) Dotychczasowy ppkt. 3) pkt. 3 tytułu IV „Wyłączenia generalne” w sekcji K przyjmuje brzmienie: 
„wyrządzone umyślnie lub na skutek rażącego niedbalstwa przez Ciebie lub osoby bliskie, przy 
czym w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym wyłączenie 
rażącego niedbalstwa nie ma zastosowania; w przypadku szkody z tytułu innego ubezpieczenia niż 
odpowiedzialności cywilnej w życiu prywatnym, możemy wypłacić odszkodowanie za szkodę 
wyrządzoną na skutek rażącego niedbalstwa, o ile zapłata odszkodowania odpowiada w danych 
okolicznościach względom słuszności,” 
 

5) Dotychczasowy pkt. 7 tytułu X „Składka za ubezpieczenie” w sekcji K przyjmuje brzmienie: 
„Składka za niewykorzystany okres ochrony ubezpieczeniowej naliczana jest proporcjonalnie za 
każdy niewykorzystany dzień tego okresu.” 
 

6) Dotychczasowy pkt. 4 tytułu XXI „Postanowienia dodatkowe” w sekcji K przyjmuje brzmienie: 
„Wszelką korespondencję przesyłamy na Twój ostatni znany nam adres. W przypadku zmiany 
adresu każda ze Stron umowy ubezpieczenia zobowiązana jest poinformować o tym fakcie drugą 
Stronę.” 
 
 
 

II. Niniejszy aneks został przyjęty Uchwałą Zarządu Avivy Towarzystwa Ubezpieczeń Ogólnych SA z 
dnia 15 marca 2012 i ma zastosowanie do umów ubezpieczeń zawieranych począwszy od dnia 2 
kwietnia 2012. 
 


